
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 38848 
   Καθορισμός ειδικής εκλογικής αποζημίωσης 

στον Γενικό Έφορο παρακολούθησης διαδικα-

σίας ψηφοφορίας με επιστολική ψήφο, στον Ανα-

πληρωτή Γενικό Έφορο, στους Προέδρους των 

Επιτροπών Συλλογής Επιστολικής Ψήφου, στους 

αναπληρωτές αυτών, στα τακτικά και αναπλη-

ρωματικά μέλη των Επιτροπών Συλλογής Επι-

στολικής Ψήφου καθώς και στους δικαστικούς 

υπαλλήλους που συνεπικουρούν στο έργο του 

Γενικού Εφόρου και μπορεί να υποβοηθούν το 

έργο των Επιτροπών για την έκτακτη απασχό-

λησή τους κατά την προπαρασκευή και διενέρ-

γεια των εκλογών για την ανάδειξη των μελών 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, που αναλογούν 

στην Ελλάδα, της 9ης Ιουνίου 2024.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
α) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχεί-

ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

β) τον ν. 4255/2014 «Εκλογή Μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 89),

γ) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των Κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) τα άρθρα 75 έως και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (A΄ 184),

ε) τον ν. 5083/2024 «Εκλογή ευρωβουλευτών, διευ-
κόλυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκαθά-
ριση εκλογικών καταλόγων» (Α΄ 12) και ιδιαιτέρως τα 
άρθρα 15, 18, 19 και 36,

στ) το άρθρο 131 του π.δ. 96/2007 «Κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (Α΄ 116), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 74 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού - 
Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατά-
ξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - 
Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 91),

ζ) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) το π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» 
(Α΄ 57),

θ) το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και Καθορισμός των 
Αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ι) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

ια) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

ιβ) το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιγ) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 441),

ιδ) την υπό στοιχεία Υ11/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β΄ 4403).

2. Την υπό στοιχεία Α.Π.59/29.4.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με 
την οποία η έκδοση της παρούσας απόφασης προκαλεί 
δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό Εξόδων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2544

26817



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26818 Τεύχος B’ 2544/30.04.2024

του Υπουργείου Εσωτερικών (Ειδικός Φορέας 1007-206 
και ΑΛΕ 2910601056), το ύψος της οποίας ανέρχεται κατά 
ανώτατο στο ποσό των διακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ (296.800,00 €).

3. Το γεγονός ότι, για την παρακολούθηση της διαδι-
κασίας ψηφοφορίας με επιστολική ψήφο καθώς και για 
την παραλαβή και τη φύλαξη των φακέλων επιστροφής 
επιστολικής ψήφου, την καταγραφή τους και τη διανομή 
τους στα εκλογικά τμήματα διαλογής ψηφοδελτίων επι-
στολικής ψήφου, θα απασχοληθούν στον χώρο συλλο-
γής και διαλογής επιστολικής ψήφου, για την άσκηση των 
καθηκόντων τους, ο Γενικός Έφορος παρακολούθησης 
διαδικασίας ψηφοφορίας με επιστολική ψήφο, ο Ανα-
πληρωτής Γενικός Έφορος, οι Πρόεδροι των Επιτροπών 
Συλλογής Επιστολικής Ψήφου και οι αναπληρωτές τους, 
τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη των Επιτροπών 
Συλλογής Επιστολικής Ψήφου καθώς και οι δικαστικοί 
υπάλληλοι που συνεπικουρούν το έργο του Γενικού 
Εφόρου και υποβοηθούν το έργο των Επιτροπών, απο-
φασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή εφάπαξ ειδικής εκλογικής 
αποζημίωσης κατά το χρονικό διάστημα από 9.5.2024 
έως και 10.6.2024 σε δικαστικούς και εισαγγελικούς 
λειτουργούς και δικαστικούς υπαλλήλους που θα απα-
σχοληθούν για την παρακολούθηση της διαδικασίας 
ψηφοφορίας με επιστολική ψήφο, καθώς και για την 
παραλαβή και φύλαξη των φακέλων επιστροφής επι-
στολικής ψήφου αλλά και για την διανομή αυτών στα 
εκλογικά τμήματα διαλογής ψηφοδελτίων επιστολικής 
ψήφου, στο πλαίσιο της προπαρασκευής και διενέργειας 
των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024 και ειδικότερα:

α) Στον Γενικό Έφορο παρακολούθησης διαδικασίας 
ψηφοφορίας με επιστολική ψήφο. 

β) Στον Αναπληρωτή Γενικό Έφορο διαδικασίας ψη-
φοφορίας με επιστολική ψήφο.

γ Στους Προέδρους των Επιτροπών Συλλογής Επιστο-
λικής Ψήφου.

δ) Στους Αναπληρωτές Προέδρους των Επιτροπών 
Συλλογής Επιστολικής Ψήφου. 

ε) Στα τακτικά μέλη των Επιτροπών Συλλογής Επιστο-
λικής Ψήφου.

στ) Στα αναπληρωματικά μέλη των Επιτροπών Συλλο-
γής Επιστολικής Ψήφου.

ζ) Στους δικαστικούς υπαλλήλους που θα υποβοηθή-
σουν το έργο των Επιτροπών Συλλογής Επιστολικής Ψή-
φου και θα επικουρήσουν το έργο του Γενικού Εφόρου.

2. Καθορίζουμε για τους δικαιούχους της προηγού-
μενης παραγράφου την εφάπαξ ειδική εκλογική απο-
ζημίωση για όλο το παραπάνω διάστημα παροχής της 
έκτακτης εκλογικής εργασίας ως ακολούθως:

α) Στον Γενικό Έφορο καταβάλλεται αποζημίωση 
ύψους τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €).

β) Στον Αναπληρωτή Γενικό Έφορο καταβάλλεται 
αποζημίωση ύψους τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(3.500,00 €).

γ) Στους προέδρους Επιτροπών Συλλογής Επιστολικής 
Ψήφου καταβάλλεται αποζημίωση ύψους τριών χιλιά-
δων ευρώ (3.000,00 €).

δ) Στους αναπληρωτές πρόεδρους Επιτροπών Συλ-
λογής Επιστολικής Ψήφου καταβάλλεται αποζημίωση 
ύψους δυο χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (2.400,00 €).

ε) Στα τακτικά μέλη Επιτροπής Συλλογής Επιστολικής 
Ψήφου καταβάλλεται αποζημίωση ύψους δυο χιλιάδων 
τετρακοσίων ευρώ (2.400,00 €).

στ) Στα αναπληρωματικά μέλη Επιτροπών Συλλογής 
Επιστολικής Ψήφου καταβάλλεται αποζημίωση ύψους 
χιλίων ευρώ (1.000,00 €).

ζ) Στους δικαστικούς υπαλλήλους που θα υποβοηθή-
σουν το έργο των Επιτροπών Συλλογής Επιστολικής Ψή-
φου και το έργο του Γενικού Εφόρου καταβάλλεται απο-
ζημίωση ύψους χιλίων εκατόν πενήντα ευρώ (1.150,00 €).

Στην αποζημίωση των δικαιούχων των περ. δ) και στ), 
προστίθεται για κάθε ημέρα απασχόλησης που παρέ-
χουν έργο σε αναπλήρωση του προέδρου ή των μελών 
των επιτροπών αντίστοιχα, το 1/30 της αποζημίωσης των 
περ. γ) και ε), αφαιρουμένου του ποσού αυτού από την 
αποζημίωση που λαμβάνουν τα πρόσωπα που αναπλη-
ρώνονται. Τα ανωτέρω ποσά, συμπεριλαμβανομένων 
των αποζημιώσεων των περ. δ) και στ), δεν δύναται να 
υπερβαίνουν το ποσό των τριών χιλιάδων (3.000 €) ευρώ 
για τον αναπληρωτή πρόεδρο της επιτροπής και το ποσό 
των δύο χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (2.400 €) για τα 
αναπληρωματικά μέλη επιτροπής αντίστοιχα.

3. Ο Γενικός Έφορος παρακολούθησης διαδικασίας 
ψηφοφορίας με επιστολική ψήφο καθώς και ο αναπλη-
ρωτής αυτού, στους οποίους θα καταβληθεί η καθορι-
ζόμενη εφάπαξ ειδική αποζημίωση της παρ. 2 της πα-
ρούσας, θα οριστούν με απόφαση του Προέδρου του 
Αρείου Πάγου.

4. Οι πρόεδροι των Επιτροπών Συλλογής Επιστολικής 
Ψήφου καθώς και οι αναπληρωτές τους, στους οποίους 
θα καταβληθεί η καθοριζόμενη εφάπαξ ειδική αποζημί-
ωση της 2 της παρούσας κληρώνονται από το Α1 Τμήμα 
του Αρείου Πάγου μεταξύ των καταλόγων που καταρτί-
ζουν το Υπουργείο Δικαιοσύνης, το Ελεγκτικό Συνέδριο 
και το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας, κατά περίπτωση, για 
τις περ. α) έως ε), η) και ιστ) της παρ. 3 του άρθρου 68 
του π.δ. 26/2012.

5. Τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη των Επιτρο-
πών Συλλογής Επιστολικής Ψήφου, στους οποίους θα 
καταβληθεί η καθοριζόμενη εφάπαξ ειδική αποζημίωση 
της παρ. 2 της παρούσας κληρώνονται από το Α1 Τμήμα 
του Αρείου Πάγου μεταξύ των προσώπων των περ. ιβ) 
και ιε) της παρ. 3 του άρθρου 68 του π.δ. 26/2012 που 
υπηρετούν στην περιφέρεια όπου θα συσταθούν τα 
εκλογικά τμήματα διαλογής ψηφοδελτίων επιστολικής 
ψήφου.

6. Οι δικαστικοί υπάλληλοι που υποβοηθούν το έργο 
του Γενικού Εφόρου και το έργο των Επιτροπών ορίζο-
νται ύστερα από απόφαση του Γενικού Εφόρου παρακο-
λούθησης διαδικασίας με επιστολική ψήφο.

7. Για την ολοκλήρωση της διαδικασίας καταβολής 
αποζημίωσης από τις αρμόδιες οικονομικές υπηρεσίες 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης και του Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας αντίστοιχα, οι δικαιούχοι της παρ. 1 της πα-
ρούσας θα πρέπει να υποβάλουν στις ως άνω υπηρεσίες 
τα κάτωθι δικαιολογητικά:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26819Τεύχος B’ 2544/30.04.2024

α) ο Γενικός Έφορος παρακολούθησης διαδικασίας 
ψηφοφορίας με επιστολική ψήφο, και ο Αναπληρωτής 
Γενικός Έφορος την απόφαση διορισμού τους από τον 
Πρόεδρο του Αρείου Πάγου.

β) Οι πρόεδροι των Επιτροπών Συλλογής Επιστολικής 
Ψήφου, οι αναπληρωτές αυτών, τα τακτικά και αναπλη-
ρωματικά μέλη των Επιτροπών Συλλογής Επιστολικής 
Ψήφου, καθώς και οι δικαστικοί υπάλληλοι που θα υπο-
βοήθησουν το έργο του Γενικού Εφόρου και το έργο των 
Επιτροπών, την απόφαση διορισμού και βεβαίωση του 
Γενικού Εφόρου για την παροχή έργου.

8. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της εφά-
παξ ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους ανωτέρω δι-
καιούχους, θα βαρύνει την πίστωση του Ειδικού Φορέα 
1007-206 «ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑ-
ΝΩΣΗΣ / ΤΟΜΕΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ» και ΑΛΕ 2910601056, 
του προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερι-
κών οικονομικού έτους 2024. Η μεταφορά της απαιτού-
μενης πίστωσης θα πραγματοποιηθεί από τη Διεύθυν-
ση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης του 
Υπουργείου Εσωτερικών, στον Ειδικό Φορέα 1017-206 
«ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ» και στους αντίστοιχους ΑΛΕ 2120210001 
(Αποζημίωση για έκτακτη απασχόληση κατά την περίο-
δο των εκλογών ενιαίου μισθολογίου, μόνιμοι και ΙΔΑΧ) 
και 2120210899 (Αποζημίωση για έκτακτη απασχόληση 
κατά την περίοδο των εκλογών λοιπών ειδικών μισθολο-
γίων) του προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης οικονομικού έτους 2024, όπου θα ολοκληρω-
θεί η διαδικασία με την εκκαθάριση και πληρωμή αυτών.

9. Στην περίπτωση που κληρωθούν Πρόεδροι των 
Επιτροπών Συλλογής Επιστολικής Ψήφου, καθώς και 
Αναπληρωτές Πρόεδροι, από τους καταλόγους που κα-
ταρτίζει το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας, η απαιτούμενη 
δαπάνη για την καταβολή της εφάπαξ ειδικής εκλογικής 
αποζημίωσης στους εν λόγω δικαιούχους θα βαρύνει 

την πίστωση του Ειδικού Φορέα 1007-206 «ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ / ΤΟΜΕΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ» και ΑΛΕ 2910601056, του προϋπολογι-
σμού Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών οικονομικού 
έτους 2024. Η μεταφορά της απαιτούμενης πίστωσης θα 
πραγματοποιηθεί από τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού 
και Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, στους Ειδικούς Φορείς 1011-202-0000000 (ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ), 1011-203-0000000 (ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕ-
ΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ) και 1011-204-0000000 (ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕ-
ΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ) και ΑΛΕ 2120210899 (Αποζημίωση 
για έκτακτη απασχόληση κατά την περίοδο των εκλο-
γών λοιπών ειδικών μισθολογίων), του προϋπολογισμού 
Εξόδων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας οικονομικού 
έτους 2024, όπου θα ολοκληρωθεί η διαδικασία με την 
εκκαθάριση και πληρωμή αυτών.

10. Η εν λόγω αποζημίωση είναι ακατάσχετη, δεν υπό-
κειται σε κανενός είδους παρακράτηση ή φορολόγηση 
και δεν συμψηφίζεται με οφειλές των δικαιούχων προς το 
Ελληνικό Δημόσιο ή τα ασφαλιστικά ταμεία από οποια-
δήποτε αιτία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Απριλίου 2024

  Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Αναπληρωτής Υπουργός 
Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26820 Τεύχος B’ 2544/30.04.2024

*02025443004240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-30T19:54:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




